
Uchwała Nr  XVII/172/16 

Rady Miejskiej w Pyrzycach 

z dnia 28 stycznia  2016 r. 

 

 

w sprawie nadania Statutu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Pyrzycach 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 2 pkt 2  ustawy z dnia 8 marca 1990r.  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 ze zmianami),  Rada Miejska  

w Pyrzycach uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Pyrzycach w brzmieniu stanowiącym 

załącznik do uchwały. 

 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XI/135/11 Rady Miejskiej w Pyrzycach z dnia  29 września 2011 

r. w sprawie nadania Statutu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Pyrzycach zmieniona Uchwałą 

XLIX/460/13 Rady Miejskiej w Pyrzycach z dnia 21 listopada 2013 roku w sprawie zmiany 

Statutu Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pyrzycach.  

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pyrzyc. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                                                          Przewodniczący Rady 

   

                                                                                                               /-/      Paweł Chyt  

 

                                                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Załącznik do Uchwały  

Nr XVII/172/16 

Rady Miejskiej w Pyrzycach 

  z dnia 28 stycznia 2016r.  

STATUT 

OŚRODKA SPORTU I REKREACJI w Pyrzycach 

(tekst jednolity) 
 

Rozdział I 
 

Postanowienia ogólne 
 

§ 1. 
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Pyrzycach zwany w dalszej części Statutu "Ośrodkiem", 

jest jednostką organizacyjną Gminy Pyrzyce i prowadzi działalność w oparciu o:  

 

1. Uchwałę Nr XLVI/323/98 Rady Miejskiej w Pyrzycach z dnia 20 stycznia 1998 r.  

w sprawie utworzenia Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pyrzycach, 

2. Ustawę z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2015r. poz. 1515 

ze zmianami), 

3. Ustawę z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 

885 ze zmianami), 

4. Ustawę z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (t.j. Dz. U. z 2014 r., poz. 715 ze 

zmianami), 

5. Ustawę z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (t.j. Dz. U. z 2014 

r. poz. 1202 ze zmianami) 

6. Ustawę z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2015 r. 

poz. 2164 ze zmianami), 

7. Uchwałę Nr XIV/171/99 Rady Miejskiej z dnia 18 grudnia 1999r. w sprawie zmiany 

formy finansowania Ośrodka Sportu i Rekreacji w Pyrzycach,  

8. Uchwałę Nr XXXIX/391/13 Rady Miejskiej w Pyrzycach z dnia 23 maja 2013 r.  

w sprawie zasad korzystania z gminnych obiektów sportowych administrowanych 

przez Ośrodek Sportu i Rekreacji w Pyrzycach (Dz. Urz.  Woj. 

Zachodniopomorskiego z dnia 25 czerwca 2013 r., poz. 2463), 

9. Uchwałę Nr LII/488/14 Rady Miejskiej w Pyrzycach z dnia 23 stycznia 2014 r.  

w sprawie ustalenia regulaminu korzystania z gminnych obiektów sportowych (Dz. 

Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z dnia 26 lutego 2014 r. poz. 812), 

10. Niniejszy Statut.  

§ 2. 

1. Ośrodek jest jednostką organizacyjną Gminy Pyrzyce, prowadzącą gospodarkę 

finansową na zasadach przewidzianych dla samorządowych jednostek budżetowych  

w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 885 ze 

zmianami). 

2. Bezpośredni nadzór nad Ośrodkiem sprawuje Zastępca Burmistrza Pyrzyc, za 

pośrednictwem właściwego wydziału Urzędu Miejskiego.  

 

§ 3. 

1. Ośrodek prowadzi działalność na terenie  Gminy Pyrzyce.  



2. Siedzibą Ośrodka jest  Hala widowiskowo-sportowa im. Polskich Olimpijczyków,  

ul. Rolna 5, 74-200 Pyrzyce.  

3. Ośrodek używa pieczęci podłużnej o treści: „Ośrodek Sportu i Rekreacji w Pyrzycach 

ul. Rolna 5, 74-200 Pyrzyce NIP 853-13-72-690, REGON 320077555”.  

  

 

Rozdział II 

  

Cel i przedmiot działania 

 

§ 4. 

1. Celem działalności Ośrodka jest rozwój kultury fizycznej i turystyki, w tym terenów 

rekreacyjnych i urządzeń sportowych należących do Gminy Pyrzyce. 

2. Do zrealizowania  celu, o którym mowa w ust. 1 Ośrodek:  

a) zagospodarowuje przekazane Ośrodkowi gminne tereny na cele kultury fizycznej,  

b) utrzymuje i eksploatuje zgodnie z obowiązującymi przepisami urządzenia sportowe oraz 

rekreacyjne na obiektach usytuowanych na terenach, o których mowa w § 5,  

c) udostępnia obiekty i urządzenia na ściśle określonych warunkach innym osobom prawnym 

lub fizycznym, 

d) współdziała w promocji zdrowego trybu życia,  

e) organizuje imprezy sportowe i zajęcia rekreacyjne oraz rehabilitacyjne,  

f) prowadzi inną działalność związaną z kulturą fizyczną i turystyką, 

g) współpracuje  ze stowarzyszeniami oraz organizacjami pozarządowymi.  

 

§ 5. 

1. Ośrodek utrzymuje i administruje przydzielone w trwały zarząd lub użyczenie  tereny   

i znajdujące się na nich urządzenia oraz obiekty:  

1) Stadion Miejski im. Leszka Słoninki przy ul. Sportowej w Pyrzycach (na działce nr 

31),  

2) Halę widowiskowo – sportową im. Polskich Olimpijczyków przy ul. Rolnej 5  

w Pyrzycach (na działce nr 10/1 i nr 13/2),  

3) boisko z zapleczem socjalnym w miejscowości Brzesko (na działce nr 440/2 i nr 

779/1),  

4) boisko w miejscowości Żabów (na działce nr 60/2),  

5) boisko w miejscowości Nowielin (na działce nr 246/6),  

6) boisko w miejscowości Krzemlin (na działce nr 284/4), 

7) kompleks boisk „Orlik 2012” w Krzemlinie (na działce 284/2), 

8) boisko w miejscowości Brzezin (na działce nr 211/2),  

9) boisko przy ul. Rycerza Przybora w Pyrzycach (na działce nr 21/9),  

10) boisko w miejscowości Mielęcin (na działce nr 648),  

11) boisko w miejscowości Okunica (na działce nr 110),  

12) boisko w miejscowości Turze (na działce nr 38),  

13) boisko w miejscowości Nieborowo (na działce nr 223/4),  

14) boisko w miejscowości Pstrowice (na działce nr 178), 

15) boisko w miejscowości Stróżewo (na działce 133/6, obw.3 m. Pyrzyce), 



16) boisko w miejscowości Rzepnowo (na działce 166/2), 

17) boisko w  Obojnie w Pyrzycach (na działce 131/33), 

18) boisko w miejscowości Giżyn (na działce 91/3), 

19) boisko przy ul. Rolnej w Pyrzycach (na działce 29/2). 

  

Rozdział III 

  

Struktura organizacyjna Ośrodka 
  

§ 6. 

 

1. Działalnością Ośrodka kieruje Dyrektor i jest za niego odpowiedzialny, przy czym w 

zakresie zarządzania mieniem Ośrodka działa on jednoosobowo na podstawie 

pełnomocnictwa udzielonego mu przez Burmistrza Pyrzyc, przy zachowaniu szczególnej 

staranności w wykonywaniu tego zarządu zgodnie z przeznaczeniem tego mienia i dla jego 

ochrony.  

2. W razie nieobecności Dyrektora zastępuje go wyznaczony przez niego pracownik. 

3. Przepis ust. 1 nie zwalnia pracowników Ośrodka z odpowiedzialności materialnej 

wynikającej z przepisów Ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks Pracy (t.j. Dz. U. z 2014 

r. poz. 1502 ze zmianami). 

4. Dyrektora zatrudnia i zwalnia Burmistrz Pyrzyc, który jednocześnie dokonuje 

czynności w sprawach z zakresu prawa pracy za Ośrodek (pracodawcę samorządowego) 

wobec dyrektora Ośrodka.  

5. Czynności prawne związane ze stosunkiem pracy pozostałych pracowników Ośrodka 

wykonuje Dyrektor Ośrodka.  

6. Prawa i obowiązki pracowników Ośrodka reguluje ustawa z dnia 21 listopada 2008r. o 

pracownikach samorządowych (t.j. Dz. U. 2014, poz. 1202 ze zmianami), oraz Ustawa z dnia 

26 czerwca 1974 r. Kodeks Pracy (t.j. Dz. U. z 2014 r. poz. 1502 ze zmianami)  i inne 

przepisy prawa pracy w kwestiach szczególnych. 

7. W sprawach wynagradzania pracowników Ośrodka stosuje się przepisy w sprawie 

zasad wynagradzania pracowników samorządowych zatrudnionych w jednostkach 

organizacyjnych samorządu terytorialnego, zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów w 

sprawie wynagradzania pracowników samorządowych z dnia 18 marca 2009 r. (t.j. Dz. U. z 

2014 r. poz. 1786 ze zmianami) 

8. Przepisy wewnętrzne dotyczące działalności Ośrodka wydaje Dyrektor w formie 

zarządzenia. 

9. Strukturę organizacyjną Ośrodka oraz zakres obowiązków pracowników, po 

pozytywnym zaopiniowaniu przez Burmistrza Pyrzyc określa Dyrektor w Regulaminie 

Organizacyjnym.  

 

§ 7. 

1. Majątek Ośrodka stanowi własność Gminy Pyrzyce. 

2.  Działalność Ośrodka finansowana jest ze środków otrzymanych z budżetu Gminy 

Pyrzyce, przyznanych na wydatki związane z działalnością jednostki.  



3. Ośrodek samodzielnie gospodaruje przydzieloną i nabytą częścią mienia kierując się 

zasadą jego efektywnego wykorzystania.  

4. Za prowadzenie gospodarki finansowej Ośrodka odpowiada Dyrektor. 

5. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy, obejmujący 

dochody i wydatki, uzupełnione o kalendarz imprez oraz remontów i inwestycji opracowany 

przez Dyrektora i zatwierdzony przez Burmistrza Pyrzyc. 

6. Ośrodek prowadzi rachunkowość zgodnie z zakładowym planem kont ustalonym 

przez Dyrektora oraz sporządza sprawozdania finansowe zgodnie z przepisami  

o sprawozdawczości. 

7. Ośrodek posiada odrębny bieżący rachunek bankowy.  

  

Rozdział IV 

  

Postanowienia końcowe 

 

§ 8. 

 

Zmiany Statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia.  

 

§ 9. 

Likwidacja, podział lub połączenie Ośrodka następuje na podstawie stosownej uchwały Rady 

Miejskiej w Pyrzycach.  

 

 

 
 

Przewodniczący Rady  
 

/-/ Paweł Chyt 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


